INDICAÇÃO Nº 6870/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal que viabilize estudos das nascentes existentes na área verde do Bairro Primavera, com o objetivo de analisar a qualidade e quantidade dessas águas, visando o aproveitamento e preservação da referida área.

JUSTIFICATIVA

Na área verde situada no bairro Primavera, existem nascentes que precisam ser analisadas quanto à potabilidade e quantidade da água, com o objetivo de viabilizar o seu aproveitamento e, ao mesmo tempo, a preservação daquela área, sendo necessária a pronta atenção da Administração Pública quanto ao assunto em questão.

Sala das Sessões, 18 de Junho de 2001.

Geraldo Cunha Filho

Vereador

PAGE